

Warszawa, dnia 6 listopada 2019 r.

Nr pisma: AR-RZ-262-46/2019/MS/NP-... 9.11. / 2019

Wykonawcy

Strona internetowa Zamawiającego

www.imgw.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej PIB z podziałem na 4 części**”, oznaczenie sprawy: AR-RZ-262-46/2019.

**Wyjaśnienia i zmiany treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W dniach 23 i 25 października 2019 r. do Zamawiającego wpłynęły drogą elektroniczną wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na wykonanie w/w zadania, zwanej dalej w skrócie SIWZ. W odpowiedzi na otrzymane wnioski, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwanej dalej ustawą, wyjaśnia, co następuje.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 8 Załącznika nr 8A dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zapis zawarty w § 8 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu § 4 ust. 10 Załącznika nr 8A poniższym zapisem:

Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zapis zawarty w § 4 ust. 10 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że powyższa kwestia została w sposób szczegółowy uregulowana w § 4 ust. 2 oraz § 7 i § 12 ust. 2 pkt 7 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie jest zwolniony z podatku akcyzowego. W związku z tym, do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca powinien doliczyć podatek akcyzowy zgodnie z obowiązującymi przepisami. Powyższa kwestia została uregulowana w § 1 ust. 13 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (wraz z podaniem regionu) dla wszystkich punktów poboru gazu objętych postępowaniem dla części nr 1.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (zwanym także OSD) jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Informacja o OSD została zawarta w Opisie Przedmiotu Zamówienia dla danej części odpowiednio w Załącznikach nr 1A, 1B, 1D do SIWZ.

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ i w informacji o OSD dla punktu poboru dodaje kolumnę „oddział” w :

- Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ;
- Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2 stanowiącym Załącznik nr 1B do SIWZ;
- Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 6A do SIWZ;
- Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 2 stanowiącym Załącznik nr 6B do SIWZ.

Zamawiający podaje te informacje zgodnie z wiedzą uzyskana od Operatora, oddział OSD wg, którego dany punkt poboru jest rozliczany.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza Rzeczowo-Cenowego (Załącznik nr 6A do SIWZ) oraz Załącznika nr 1A do SIWZ poprzez dodanie dodatkowej kolumny uwzględniającej oddział operatora systemu Dystrybucyjnego wg, którego dany punkt poboru jest rozliczany.

Powyższa informacja pozwoli na poprawne wyliczenie wartości opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na zmiany treści SIWZ dokonane w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 7

Dotyczy §2 ust. 7 Załącznika nr 8A:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów, aby dokument – ubezpieczenie Wykonawcy był dostarczony po uprzednim wezwaniu od Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zapis zawarty w § 2 ust. 7 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 oraz W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 oraz W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do powyższego wniosku Wykonawcy i dokonuje zmian treści SIWZ.

W § 4. Wzoru Umowy stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ dodaje się ust. 6 o brzmieniu:

„Wykonawca będzie wystawiał faktury wstępne na podstawie prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane Paliwo Gazowe wystawianą po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych lub Wykonawca będzie wystawiał faktury rozliczeniowe za pobrane Paliwo Gazowe po zakończeniu Okresu Rozliczeniowego.”

W związku z powyższym dotychczasowe ustępy o nr 6-17 otrzymują odpowiednio numerację 7-18.

Ponadto zapis zawarty w:

- § 4 ust. 13 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ w dotychczasowym brzmieniu

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„W przypadku zwłoki Zamawiającego z zapłatą za pobrane Paliwo Gazowe wynoszącą co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności faktury określonego w ust. 8 niniejszego paragrafu, Wykonawca może wstrzymać sprzedaż Paliwa Gazowego do danego Obiektu.”

-§ 4 ust. 16 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Zamawiający ma prawo poinformowania Wykonawcy o wskazaniach Układu pomiarowego, w szczególności w przypadku braku możliwości dokonania odczytu jego wskazań przez upoważnionego przedstawiciela OSD lub Wykonawcy, jeżeli Wykonawca dokonuje odczytów wskazań z Układów pomiarowych. Odczyt taki może być przyjęty przez Wykonawcę do rozliczenia ilości dostarczonego Paliwa Gazowego, o której mowa powyżej.”

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, iż powyższa kwestia została uregulowana w § 4 ust. 14 Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ.

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 9 Załącznika nr 8A do SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zapisy zawarte w § 9. Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów dot. § 7 Załącznika nr 8A, aby nie odnosiły się do „taryfy” a „umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i zapisy zawarte w § 7. Wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający wyjaśnia, że kwestie dotyczące zmian umowy uregulowane zostały w § 12. Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8A do SIWZ.

Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, aby umowa z Wykonawcą, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, w danej części zamówienia, została najpierw podpisana przez Zamawiającego a następnie wysłana listem poleconym do podpisu Wykonawcy (dwa egzemplarze jednobrzmiące). Wykonawca po podpisaniu umowy, odeśle do Zamawiającego jeden jej egzemplarz.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie treści zapisu § 4 ust 15 Załącznika nr 8A do SIWZ poniższym zapisem:

„15. Zamawiający ma prawo poinformowania Wykonawcy o wskazaniach Układu pomiarowego, w szczególności w przypadku braku możliwości dokonania odczytu jego wskazań przez upoważnionego przedstawiciela OSD. Odczyt taki może być przyjęty przez Wykonawcę do rozliczenia ilości dostarczonego Paliwa Gazowego, o której mowa powyżej”.

Informujemy, że Wykonawca nie dokonuje odczytów układów pomiarowych.

Odpowiedź

Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy na zmiany treści SIWZ dokonane w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o podanie ilości szacunkowej w formularzu cenowym dla obliczenia wartości opłaty dystrybucyjnej stałej dla punktu poboru: Lesko, Widokowa 36, grupa taryfowa W-5.1.

Odpowiedź

Prawidłowa grupa taryfowa dystrybucyjna dla punktu poboru Lesko, ul. Widokowa 36 została określona w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1, stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ, tj. W-3.6.

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ.

- Dotychczasową treść w komórce „grupa taryfowa sprzedażowa” dla punktu poboru Lesko, ul. Widokowa 36 w Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 6A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„BW-3.6”

- Dotychczasową treść w komórce „grupa taryfowa dystrybucyjna” dla punktu poboru Lesko, ul. Widokowa 36 w Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 6A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„W-3.6”

Pytanie nr 15

Ze względów technicznych celem uniknięcia wątpliwości Wykonawca prosi o podanie adresu skrzynki e-PUAP na jaki należy przesłać ofertę?

Odpowiedź:

Adres skrzynki e-PUAP, którą posiada Zamawiający: /IMGW-PIB/SkrytkaESP.

Pytanie nr 16

W związku z rozbieżnościami pomiędzy załącznikiem nr 1D do SIWZ a załącznikiem 6D (formularz cenowy) wykonawca prosi o wskazanie grupy taryfowej OSD dla poszczególnych punktów poboru w ww. załącznikach.

Odpowiedź

Prawidłowa grupa taryfowa (sprzedażowa, dystrybucyjna) dla punktu poboru Wieluń , ul. Graniczna 45, dz. nr 27 została określona w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 4, stanowiącym Załącznik nr 1D do SIWZ, tj. G-1.12 (określona na podstawie informacji na fakturze).

W związku z tym, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Dotychczasową treść w komórce „grupa taryfowa sprzedażowa” oraz „grupa taryfowa dystrybucyjna” dla punktu poboru Wieluń , ul. Graniczna 45, dz. nr 27 w Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 4 stanowiącym Załącznik nr 6D do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„G-1.12”

Prawidłowa grupa taryfowa (sprzedażowa, dystrybucyjna) dla punktu poboru Słubice , ul. Północna 49/3 została określona w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 4, stanowiącym Załącznik nr 1D do SIWZ, tj. G-1.12 (określona na podstawie informacji na fakturze).

W związku z tym, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ. Dotychczasową treść w komórce „grupa taryfowa sprzedażowa” oraz „grupa taryfowa dystrybucyjna” dla punktu poboru Słubice , ul. Północna 49/3 w Formularzu rzeczowo-cenowym dla części nr 4 stanowiącym Załącznik nr 6D do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„G-1.12”

Pytanie nr 17

Wykonawca prosi o poprawne wskazanie nr punktów poboru dla poniższych adresów:

Lublin	Radawiec Duży 272 gm. Konopnica
Chojnice	ul. Meteorologiczna 1
Toruń	ul. Storczykowa 124
Piła	ul. Miedziana 24 m.3
Krosno	ul. Okrzei 99
Krosno	ul. Okrzei 99
Krosno	ul. Okrzei 99
Krosno	ul. Okrzei 99
Krosno	ul. Okrzei 99

Lesko	ul. Widokowa 36
Muszyzna	ul. Zdrojowa 12
Nowy Sącz	ul. Pijarska 30/5
Racibórz	ul. Broniewskiego 2
Olsztyn	ul. Sielska 34

Odpowiedź

Zamawiający podaje prawidłowe nr punktów poboru dla poniższych adresów:

Miejscowość punktu poboru	Ulica/ nr domu	PRAWIDŁOWY nr punktu poboru	BŁĘDNY nr punktu poboru
Lublin	Radawiec Duży 272 gm. Konopnica	004065852	5931909
Chojnice	ul. Meteorologiczna 1	0032785263	754378
Toruń	ul. Storczykowa 124	0032707346	555241
Piła	ul. Miedziana 24 m.3	1304506097	130450697
Krosno	ul. Okrzei 99	006098731	3257481
Krosno	ul. Okrzei 99	006098729	3257479
Krosno	ul. Okrzei 99	006098737	3257491
Krosno	ul. Okrzei 99	006098733	3257483
Krosno	ul. Okrzei 99	006098734	3257485
Lesko	ul. Widokowa 36	009301876	5603742
Muszyzna	ul. Zdrojowa 12	006041553	6404018
Nowy Sącz	ul. Pijarska 30/5	006046182	8117014
Racibórz	ul. Broniewskiego 2	0030901467	00309001467
Olsztyn	ul. Sielska 34	0032358554	504472

Stosownie do powyższej odpowiedzi, Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ w zakresie określonym poniżej.

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Lublin	Radawiec Duży 272 gm. Konopnica
--------	---------------------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„004065852”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Chojnice	ul. Meteorologiczna 1
----------	-----------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„0032785263”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Toruń	ul. Storczykowa 124
-------	---------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„0032707346”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Piła	ul. Miedziana 24 m. 3
------	-----------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„1304506097”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Krosno	ul. Okrzei 99
--------	---------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006098731”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Krosno	ul. Okrzei 99
--------	---------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006098729”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Krosno	ul. Okrzei 99
--------	---------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006098737”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Krosno	ul. Okrzei 99
--------	---------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006098733”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Krosno	ul. Okrzei 99
--------	---------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006098734”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Lesko	ul. Widokowa 36
-------	-----------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„009301876”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Muszyń	ul. Zdrojowa 12
--------	-----------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006041553”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Nowy Sącz	ul. Pijarska 30/5
-----------	-------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:
„006046182”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Racibórz	ul. Broniewskiego 2
----------	---------------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„0030901467”

- Dotychczasową treść w komórce „nr punktu poboru” dla punktu poboru

Olsztyn	ul. Sielska 34
---------	----------------

w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 stanowiącym Załącznik nr 1A do SIWZ zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„0032358554”

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami treści SIWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 18 listopada 2019 r. do godz. 09:00, a jednocześnie dokonuje następujących zmian treści SIWZ:

- zapisy zawarte na stronie tytułowej SIWZ, dotyczące terminu składania i otwarcia ofert, otrzymują brzmienie:

„Termin składania ofert: do dnia 18 listopada 2019 r. do godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: dnia 18 listopada 2019 r. o godz. 10:00”

- zapisy zawarte w Rozdziale XI SIWZ ust. 1 i ust. 6 otrzymują brzmienie, odpowiednio:

ust. 2: „Termin składania ofert upływa w dniu: 18 listopada 2019 r. do godz. 09:00”

ust. 7: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu: 18 listopada 2019 r. o godz. 10:00”

Dokumenty o treści ujednoliconej w wyniku dokonania powyższych zmian stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu opublikowanym w dniu 14 października 2019 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2019/S198-480605 w zakresie terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,

DYREKTOR INSTYTUTU

dr Przemysław Ligenza

Załączniki:

- zmieniony Załącznik nr 1A do SIWZ - OPZ dla części nr 1;
- zmieniony Załącznik nr 1B do SIWZ - OPZ dla części nr 2;
- zmieniony Załącznik nr 6A do SIWZ - Formularz rzeczowo-cenowy dla części nr 1;
- zmieniony Załącznik nr 6B do SIWZ - Formularz rzeczowo-cenowy dla części nr 2;
- zmieniony Załącznik nr 6D do SIWZ - Formularz rzeczowo-cenowy dla części nr 4;
- Załącznik nr 8A do SIWZ - ujednolicony Wzór umowy, uwzględniający dokonane zmiany w wyniku udzielonych wyjaśnień.